АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАКЛИНЬЕ

РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2017

                                                                         № 39-па с.Заклинье

	Об утверждении схемы оповещения населения  муниципального образования сельское поселение Заклинье, а так же способов наиболее оперативного оповещения о наступлении неблагоприятных метеорологических условий на территории муниципального образования сельское поселение Заклинье Рамешковского района Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 04.05.1999 № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», на основании постановления Правительства Тверской области от 20.08.2013 № 391-пп «Об утверждении порядка проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий на территории Тверской области», с целью предотвращения угрозы жизни и здоровью населения, снижения негативного воздействия выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух на окружающую среду при изменении состояния атмосферного воздуха в периоды неблагоприятных метеорологических условий, и в соответствии с Представлением Тверской межрайонной природоохранной прокуратуры от 16.03.2017 № 02-09-2017, администрация сельского поселения Заклинье Рамешковского района Тверской области постановляет:
1. Утвердить схему оповещения населения муниципального образования сельское поселение Заклинье, а так же способы наиболее оперативного оповещения о наступлении неблагоприятных метеорологических условий согласно приложения 1.

2. Разместить настоящее постановление для обнародования на информационном стенде для обнародования нормативных правовых актов в администрации сельского поселения Заклинье и на официальном сайте администрации Рамешковского района Тверской области в разделе сельское поселение Заклинье в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Заклинье

                          Т.А.Журавлева

Приложение 1

к постановлением администрации

сельского поселения Заклинье

от 17.05.2017 № 39-па

Схема

оповещения населения муниципального образования сельское поселение Заклинье, а так же способы наиболее оперативного оповещения о наступлении неблагоприятных метеорологических условий (далее НМУ)
	Информация о наступлении НМУ

Глава администрации сельского поселения Заклинье Журавлева Татьяна Анатольевна

в течении 2-х часов
	Информацию о наступлении НМУ довести до руководителей предприятий и организаций одним из следующих способов

	Чистозвонова Тамара Владимировна - депутат ,

оповещает путем обхода жителей д.Иваньково,  информирует по телефонам жителей д.Березняки

контакт 89157012751

                                                                                                 в течении 2-х часов

	Информацию о наступлении НМУ довести до жителей каждого из населенных пунктов

	Грибкова Надежда Алексеевна- депутат,  оповещает путем обхода жителей  д.Алексеевское, Перепечкино, по телефонам жителей д.Заручье, контакт 89201535100

	Бурдина Валентина Алексеевна, староста, повещает путем обхода жителей с.Заклинье, по телефонам  д.Липное, контакт 89201669685

	Бурякова Юлия Михайловна

 зам. председателя Совета депутатов осуществляет оповещение  всех депутатов поселения по телефонам с отправкой  смс-сообщений

	Ярлыкова Наталья Ивановна староста, оповещает  путем обхода жителей д.Петраково,  по телефонам жителей д.Абакумово, Мсты, Сезомцы, Оглядкино,Хорошово, контакт 89051273577

	Передача информации по электронной почте

	Передача информации по телефону, по факсу

	Рассылка смс-сообщений

	Заварюхина Валентина Анатольевна- депутат информирует по телефонам жителей д.Каменное, Вильяшево, Обратково,  контакт 89065501316

	Гамзаева Наталья Анатольевна-продавец,  размещает информацию в магазине, и дополнительно информирует покупателей, контакт 89201657049

	Туктин Андрей Федорович – депутат, оповещает  путем обхода жителей д. Красная Горка,Смочели, Григорово, контакт 89201584702

	Орлова Елена Георгиевна, тел.89056094883, заведующая  МОУ «Алексеевская НОШ»   информирует учителей, а те в свою очередь родителей, развешивают объявления

	Болонкина Галина Николаевна - староста, оповещает путем обхода  жителей д.Лядины, Исачиха, контакт

89201541013

	 Карпова Татьяна Васильевна- староста, оповещает путем обхода жителей д. Коростелево, контакт 89301607243

	Синицына Нина Ивановна – староста, информирует по телефонам жителей д.Власиха, Починово,Семжино, контакт 89066539957